
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.944.100/0001-15 DUNS®: 898437146
Razão Social: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia: PROC9 INDUSTRIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/05/2025 Automática
FGTS 22/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/05/2025
Receita Municipal Validade: 05/06/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/04/2025 16:24 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.944.100/0001-15 DUNS®: 898437146
Razão Social: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia: PROC9 INDUSTRIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/05/2025 Automática
FGTS 03/04/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/05/2025
Receita Municipal Validade: 05/06/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/03/2025 10:52 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.944.100/0001-15 DUNS®: 898437146
Razão Social: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia: PROC9 INDUSTRIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/05/2025 Automática
FGTS 15/03/2025 Automática
Trabalhista Validade: 15/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/05/2025
Receita Municipal Validade: 05/06/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/03/2025 17:56 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.944.100/0001-15 DUNS®: 898437146
Razão Social: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia: PROC9 INDUSTRIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 05/05/2023
Número do Processo: 23080072560202232
Descrição/Justificativa: Conforme portaria nº 92/PROAD/2023, de 27 de abril de 2023, publicada no

Boletim Oficial da UFSC nº 083/2023, 04 de maio de 2023 . Disponível:
https://boletimoficial.ufsc.br/2023/05/04/boletim-no-832023-04052023/

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 927502 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE RONDONIA
Data Aplicação: 31/01/2025 Valor da Multa: R$ 17.278,84
Número do Processo: 0036028564202485 Número do Contrato: 2023NE005804
Descrição/Justificativa: Devido o atraso na entrega dos itens na Nota de Empenho Nº  2023NE005804

(0043282972), conforme Análise nº 285/2024/SESAU-NAPCP(0055260142), e
Decisão nº 370/2024/SESAU-NAPCP (0055323714), constante ao Processo
Administrativo Sancionatório Nº 0036.028564/2024-85.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 927502 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE RONDONIA
Data Aplicação: 01/10/2024 Valor da Multa: R$ 3.256,20
Número do Processo: 0049004797202443 Número do Contrato: 2023NE005974
Descrição/Justificativa: Devido o atraso na entrega dos itens na Nota de Empenho Nº

2023NE005974 (0047855673), conforme Análise nº 194/2024/SESAU-
NAPCP(0050721105), e Decisão nº 220/2024/SESAU-NAPCP (0050814455),
constante no Processo Administrativo Sancionatório Sei Nº0049.004797/2024-

Ocorrência 3:

Emitido em: 13/03/2025 17:56 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA

51



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 05/11/2021 Valor da Multa: R$ 264,00
Número do Processo: 23524.010369/2021
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega da Nota de Empenho: 2021NE000005

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 02/03/2022 Valor da Multa: R$ 68,40
Número do Processo: 23524025090202171
Descrição/Justificativa: Entrega, com atraso, das Notas de Empenho 2021NE001264, 2021NE001333 e

2021NE001362

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ
Data Aplicação: 02/03/2022 Valor da Multa: R$ 48,75
Número do Processo: 23524025097202192
Descrição/Justificativa: Entrega, com atraso, das Notas de Empenho 2021NE001258 e 2021NE001361

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926850 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA-RJ
Data Aplicação: 03/01/2025 Valor da Multa: R$ 27,00
Número do Processo: 4817/2023
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos medicamentos relativos ao item 07 da

Ata de Registro de Preço n° 303/2023, oriundo do Pregão Eletrônico
088/2023/FMS/SMS/PMVR.

Ocorrência 7:

Emitido em: 13/03/2025 17:56 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 323031 - AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO - ANP - RJ
Data Aplicação: 17/08/2022 Valor da Multa: R$ 76,50
Número do Processo: 48600.203851/2021
Descrição/Justificativa: Conforme artigo 87, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e no item 12.2.2. do Termo

de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico 41/2020.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154421 - FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/11/2023 Prazo Final: 06/12/2023

Número do Processo: 23402032903202327
Descrição/Justificativa: Não entregou documentação exigida pelo certame.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 24/10/2023 Prazo Final: 24/12/2023
Número do Processo: 25386.001940/2364
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade do Impedimento de Licitar e Contratar com a União e

Descredenciamento no Sicaf, tendo em vista a apuração de irregularidades
ocorridas no Pregão-Eletrônico 0444/2022, do Instituto de Tecnologia em
Imunobiológicos - Bio-Manguinhos da Fiocruz. Pub. DOU de 24.10.2023, Seção
3, Pág. 192.

Ocorrência 10:

Emitido em: 13/03/2025 17:56 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 179083 - CASA DA MOEDA DO BRASIL/MF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 05/05/2023
Data Aplicação: 05/05/2023
Número do Processo: 18750.107807/2021 Número do Contrato: 1099/2022
Descrição/Justificativa: Houve inadimplemento total da execução do Contrato nº 1099/2022.ocorrendo

violação da Clausula Oitava, item “8.1” e Cláusula Décima Primeira, item
“11.1” Subitem “11.1.1.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO PIAUÍ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/01/2025
Data Aplicação: 28/01/2025
Número do Processo: 23524036695202430
Descrição/Justificativa: Entrega, com atraso, da Nota de Empenho 2024NE000960

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155180 - HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 16/07/2024
Data Aplicação: 16/07/2024
Número do Processo: 23542000768202437 Número do Contrato: 123/2023
Descrição/Justificativa: Pelo descumprimento do prazo de entrega do objeto, itens 00027 e 00028,

decidiu-se pela aplicação de advertência, nos termos do item 17 do Termo de
Referência, parte integrante do Edital do Pregão Eletrônico 03/2023.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/01/2023
Data Aplicação: 18/01/2023
Número do Processo: 23820003310202241 Número do Contrato: 061/2021
Descrição/Justificativa: Infringências do item 13 do termo de referência, anexo ao edital da Licitação

nº 061/2021 -, conforme processo administrativo nº 23820.001273/2021-56.
Não entrega da AF 5 do item 7 ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,8 % P.A.

Ocorrência 14:

Emitido em: 13/03/2025 17:56 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/01/2023
Data Aplicação: 10/01/2023
Número do Processo: 23820003310202241 Número do Contrato: 099/2021
Descrição/Justificativa: Referente ao desvio de concentração do Item 7 ÁLCOOL ETÍLICO (código:

145017) ABSOLUTO 99,8 % P.A. 99.8% (teor em volume). Processo SEI:
23820.003310/2022-41

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/01/2025
Data Aplicação: 21/01/2025
Número do Processo: 23820015802202441 Número do Contrato: Pregão n. 0254/2023
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo instaurado para apuração de

responsabilidade e possível aplicação de penalidade em desfavor da empresa
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA (Ata de Registro de Preços n.
0077/2024 (43281455)), inscrita no CNPJ sob o n. 07.944.100/0001-15, em
relação à possível infringência ao item 13 do Termo de Referência (43281450),
anexo ao edital da Licitação Pregão n. 0254/2023, conforme processo
administrativo Licitatório n. 23820.012646/2023-86.

Ocorrência 16:

Emitido em: 13/03/2025 17:56 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

13/03/2025 17:57:33Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA
CNPJ: 07.944.100/0001-15

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


13/03/2025, 16:59 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=01460479076&colunasSelecionad… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 03/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 03/2025 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 03/2025 (Diário Oficial da União - CEAF)

Dados da consulta: 13/03/2025 17:42:01

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 014.604.790-76

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/03/2025 às 17:58) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 019.871.618-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67D3.46F6.CCA1.7510 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/03/2025 as 17:58:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67D3.46F6.CCA1.7510&cpfCnpj=01987161840


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO ARTHUR BASSO PROCHNOW 
 
CPF: 014.604.790-76 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 17:59:37 do dia 13/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 4TH9130325175937 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PEDRO ARTHUR BASSO PROCHNOW 
 
CPF/CNPJ: 014.604.790-76 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 18:00:01 do dia 13/03/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: CESN130325180001 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/03/2025 às 11:05) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 014.604.790-76.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67E6.ACB4.1E01.C740 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/03/2025 as 11:05:40 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67E6.ACB4.1E01.C740&cpfCnpj=01460479076


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Calculadora Financeira

Liquidez Geral
3,63

Liquidez Corrente
3,85

Solvência Geral
3,74

Dados do Fornecedor:

Razão Social:   PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA

CNPJ:  07.944.100/0001-15

Patrimônio Líquido

R$ 1.758.567,84

Capital Social

R$ 100.000,00

Dados Contábeis:

Ativo Circulante:  R$ 2.328.045,27

Realizável a Longo Prazo:  R$ 0,00

Ativo Total:  R$ 2.399.844,27

Passivo Circulante:  R$ 604.795,55

Passivo Não Circulante:  R$ 36.480,88

Emitido em: 28/03/2025 11:39 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA

11

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Calculadora Financeira

Liquidez Geral
3,16

Liquidez Corrente
4,10

Solvência Geral
3,31

Dados do Fornecedor:

Razão Social:   PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA

CNPJ:  07.944.100/0001-15

Patrimônio Líquido

R$ 1.074.804,42

Capital Social

R$ 100.000,00

Dados Contábeis:

Ativo Circulante:  R$ 1.468.406,37

Realizável a Longo Prazo:  R$ 0,00

Ativo Total:  R$ 1.540.205,37

Passivo Circulante:  R$ 357.920,95

Passivo Não Circulante:  R$ 107.480,00

Emitido em: 28/03/2025 11:44 de
CPF: 002.XXX.XXX-20      Nome: ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA

11

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.

Observações:


